
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.05.2024 Н242

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Алтай
ского края от 04.12.2023 1[2 115

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Алтайского края
от 04.12.2023 115 «06 утверждении Перечня и правил применения
целевых статей расходов краевого бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

в Перечне и правилах применения целевых статей расходов краевого
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденных
указанным приказом:

в главе 2 «Перечень и правила применения целевых статей расходов
краевого бюджета»:

текст целевой статьи «99 0 00 00000 Иные расходы органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» дополнить
абзацами следующего содержания:

«99 8 00 00000 Отражение расчетов в части расходования
остатков средств прошлых лет получателями средств

По данной целевой статье в бюджетном учете отражаются расчеты
в части расходования остатков средств прошлых лет получателями средств
при условии отсутствия у Алтайского края расходных обязательств
по осуществлению данных расходов в текущем финансовом году.

Расходы на указанные цели подлежат отражению по следующим
направлениям расходов:

- 98100 Расходы на реализацию инфраструктурного проекта -

гостиничный комплекс с казино в Алтайском районе, источником
финансового обеспечения которого являются бюджетные кредиты,
предоставляемые из федерального бюджета

По данному направлению расходов в бюджетном учете отражаются
расходы на реализацию инфраструктурного проекта - гостиничный комплекс
с казино в Алтайском районе, источником финансового обеспечения



2

которого являются бюджетные кредиты, предоставляемые из федерального
бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных
проектов. В целях обособления данные расходы детализируются в рамках
пятого разряда кода направления расходов (9810Х):

98101 - Расходы на строительство автомобильной дороги
с освещением, электроснабжением до КТП-1, площадка под КТП-1
и ГРПШ-1.

- 99990 Прочие мероприятия, осуществляемые за счет остатков
бюджетных средств прошлых лет

По данному направлению расходов отражаются расчеты в части
расходования остатков средств прошлых лет, предоставленных
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

При необходимости обособленного отражения в бюджетном учете
расчетов в части остатков средств прошлых лет данным расходам
присваиваются индивидуальные направления расходов.»;

абзацы двадцать первый и двадцать второй текста целевой статьи
«99 9 00 00000 Расходы на выполнение других обязательств государства»
исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Заместитель Председателя
Правительства Алтайского края,
министр финансов Алтайского края Д.Г. Ситников


